Prot.

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTI

VISTA

ATTESA

4369

p A :
_// 5 /;/,/z,/‘// (?"(/f/’/;a) e, (7’//// Wil I I ler & r‘?’f{//// e iy

Dipartimento per la Programmazione
Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio — Ufficio VI

Roma, /53\20{1_

I'art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59, contenente la delega al Governo in materia di autonomia
scolastica;

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il regolamento in materia di
autonomia delle istituzioni scolastiche;

il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n.286, che disciplina il sistema dei controlli nelle Amministrazioni
pubbliche, e in particolare il controllo di regolarita amministrativa e contabile;

il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, concernente le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

il D.M. 1° febbraio 2001, n.44, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche;

I'art.1, comma 616, della legge 27 dicembre 2006, n.296, secondo cui il riscontro di regolarita
amministrativa e contabile presso le istituzioni scolastiche & effettuato da due revisori dei conti, nominati dal
Ministro dell'economia e delle finanze e dal Ministro della pubblica istruzione, con riferimento agli ambiti
territoriali scolastici;

I'art.1, comma 617, della citata legge n. 296/2006, secondo cui i revisori dei conti in rappresentanza del
Ministero dell'Economia e delle Finanze e del Ministero della Pubblica Istruzione, gia nominati dal
competente Ufficio Scolastico Regionale, sono confermati fino all'emanazione del decreto di nomina dei
rispettivi Ministeri;

la Direttiva n. 102 del 30 dicembre 2010 emanata dal Ministro dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
per l'attivita istruttoria del procedimento di nomina e revoca dei revisori dei conti presso le istituzioni

scolastiche statali e di indirizzo dell'attivita degli stessi;
i propri decreti: del 02/05/2011 n.3400, del 10/08/2011 n.6456, del 10/08/2011 n.6455, del 24/11/2011

n.8702, del 24/11/2011 n.8704, con i quali sono stati nominati i revisori dei conti, in rappresentanza del
Ministero dell'istruzione, dell'universita e della ricerca presso le istituzioni scolastiche statali fino al
31/12/2013;

la rinuncia all'incarico conferito con i sopradetti decreti da parte dei nominati di cui all'elenco alle ato A;
g

pertanto la necessita di procedere alla relativa sostituzione:

DECRETA

ArtA1

A decorrere dalla data del presente decreto e fino al 31/12/2013, ai nominativi contenuti nell'elenco di seguito riportato &
conferito I'incarico di revisori dei conti presso I'Ambito Territoriale Scolastico a fianco di ciascuno indicato, in
rappresentanza del Ministero dell'istruzione, dell'universita e della ricerca:

Ambito
BG004
BNO17
BO032
FG006
FR034
GRO062
LEO26
LT024
MI033
MI081
MI112

Istituto Capolfila Nome Revisore Cod. Fisc. Revisore

BGIS013003 PATRIZIA AMATO MTAPRZ63E52G273S
BNIS01800B MICHELINA TENNERIELLO TNNMHL54M65G990W
BOIC83000E ANTONIO FALIVENE FLVNTN57C30E027X
FGIC821005 RICCINO TRAFICANTE TRFRCN49C31H307G
* FRPM0B000B EDVIGE MASTANTUONO MSTDVG55E58L049B
GRIC80900Q LUCA BARTOLETTI BRTLCU71C06G687V
LEIS00700D MARIA ANTONIETTA BELLOCCHIO  BLLMNT48A42D761P
LTTD080003 EDVIGE MASTANTUONO MSTDVG55E58L0498B
MIIS08400Q PATRIZIA D'ADAMO DDMPRZ64M64H373A
MIIC87600L ROSALBA LETTERI LTTRLB64P64E212H
MITF19000B ANGELA SORDA SRDNGLG3S69E716N

Pagina 1 di 2 4J



,// . //wuf/r (V?///// Leeezieiee, (2’?{./{/ /fw/zf/ﬂ/f/ e r’?{/z/// e e

Dipartimento per la Programmazione
Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio — Ufficio VII

Prot. Roma,
Ambito Istituto Capolfila Nome Revisore Cod. Fisc. Revisore
MNOO06 MNRI02000X FRANCESCO PAOLO GENTILE GNTFNC43L10F784W
MS118 MSIS00600A GIANFRANCO CASSISA CSSGFR68D05E202Y
NA099 NAIS02900R TERESA PETRILLO PTRTRS55C68A512M
NA102 NARIO5000R LORI ULGIATI LGTLRO59P681712|
NA115 NATD420003 ANGELINA GRAGNANO GRGNLN49B56H433L
NA148 NAIS01700E ANGELO CIMMINO CMMNGL51A20A455P
PC004 PCIS00200V MARIA ALDA VENEZIANO VNZMLD55S57A944V
PD005 PDIC861005 CRISTIANA SOPPELSA SPPCST73H53A083Y
PD040 PDEE045009 CRISTIANA SOPPELSA SPPCST73H53A083Y
PI135 PITD070007 GIANFRANCO CASSISA CSSGFR68D05E202Y
PRO10 PRPS030009 STEFANO CANTONI CNTSFN63L15G337P
REO11 REIS01200C MARIA ALDA VENEZIANO VNZMLD55S57A944V
RM163 RMSD11000B ROSANNA DI MATTIA DMTRNN54M63A462V
RO009 ROIS00200A FRANCESCO DE BENEDICTIS DBNFNC59C12F206J
S0003 SOIS008005 PAOLO ROSCIO RSCPLAB8A11G937S
TO154 TOIC856008B FRANCESCANTONIO AVERSA VRSFNC72B01C352A
TV028 TVIS017009 ELISABETTA VAZZOLERETTO VZZLBT77H61C957Y
uD037 UDIS014006 CECILIA TONEATTO TNTCCL70H56F205G
VAO036 VAPS11000A MARIANGELA PERONI PRNMNG66P49B300G
VC210 VCIS00700D ELENA BODO BDOLNE74A42D938W
VR015 VRIC87700C ALBERTO CATANZARO CTNLRT68P14F861S
Art.2

L'Istituto capofila provvedera alla liquidazione del compenso e al rimborso delle spese di viaggio e soggiorno degli stessi,

secondo le norme in vigore.

/th

|
[

|

IL MINISTRO
FRANCESC}(} PROFUMO

!
{

j

Pagina 2 di 2



Ambito
BG004
BNO17
BO032
FG006
FR034
GR062
LEO26
LT024
MI033
MI081
MI112
MNOO6
MS118
NAOQ99
NA102
NA115
NA148
PC004
PD005
PD040
PI135
PRO10
REO11
RM163
RO009
S0O003
TO154
TV028
uDO037
VAO36
VC210
VRO015

Dipartimento per la Programmazione

Allegato A - Elenco Revisori Rinunciatari

Istituto Capofila
BGIS013003
BNIS01800B
BOIC83000E
FGIC821005
FRPM06000B
GRIC80900Q
LEIS00700D
LTTD080003
MIIS08400Q
MIIC87600L
MITF19000B
MNRI02000X
MSIS00600A
NAIS02900R
NARIO5000R
NATD420003
NAIS01700E
PCIS00200V
PDIC861005
PDEE045009
PITD070007
PRPS030009
REIS01200C
RMSD11000B
ROIS00200A
SOIS008005
TOIC85600B
TVIS017009
UDIS014006
VAPS11000A
VCIS00700D
VRIC87700C

Nome Revisore

CARUSO MARIA CRISTINA
PINTO ANNA
PONTICIELLO ANTIMO
TENACE LUIGI

GRAZIOLI ALESSANDRA
NAPP] ROSA VIRGINIA
CIANCIOTTA VINCENZO
MANDARELLI MARIO
MORO VISCONTI

MORO VISCONTI

GATTO FRANCESCO
CUMBO CALOGERO
NAPPI ROSA VIRGINIA
PINTO ANNA
MASTANTUONO EDVIGE
PINTO ANNA

DE LISA MARIA TERESA
MORDACCI ROSSANA
SABELLA FRANCESCA
SABELLA FRANCESCA
NAPPI ROSA VIRGINIA
NAPPI ROSA VIRGINIA
PONTICIELLO ANTIMO
GALLI ALESSANDRA
GUERRA LUISELLA
CARNABUCI ROSARIO
BORDONARO GIUSEPPE
SABELLA FRANCESCA
SIMONIN SERGIO

ZANZI AMBROGINA
BORDONARO GIUSEPPE
GUERRA LUISELLA

oy S L 5 N
.:__,»)f/(-.. X/ﬁ’i?_/‘)/‘ff(’ (?}{./‘/V//ﬁi) .,/f//f SR, (.?’éf///!f’?:."i 5{‘/&3’[;,7 7 (?f{://? I Y

Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio — Ufficio VIl

Cod. Fisc. Revisore
CRSMCR66M71B963T
PNTNNAGOD58B715L
PNTNTM78A19F839/
TNCLGU58D171158A
GRZLSN59B52H501N
NPPRVR54B582114C
CNCVCN48C07A892E
MNDMRAS50A27C479A
MRVRRT63S06F2058
MRVRRT63S06F2058
GTTFNC39T16L049C
CMBCGR50D16A089N
NPPRVR54B582114C
PNTNNAGOD58B715L
MSTDVG55E58L0498
PNTNNAGOD58B715L
DLSMTR54M45F839R
MRDRSN56T50G337A
SBLFNC54P65F839B
SBLFNC54P65F8398
NPPRVR54B582114C
NPPRVR54B582114C
PNTNTM78A19F839/
GLLLSN72E44A040J
GRRLLL54T52A757Q
CRNRSR60M21F158W
BRDGPP59L28H163L
SBLFNC54P65F839B
SMNSRG52L12E473Y
ZNZMRG50A71L682P
BRDGPP59L28H163L
GRRLLL54T52A757Q 2[/1*

Pagina 1 di 1



