

Il Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca

Dipartimento per la Programmazione Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio – Ufficio VII

Prot.	1769 Roma, 18.3.2012				
VISTO	l'art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59, contenente la delega al Governo in materia di autonomia scolastica:				
VISTO	il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;				
VISTO	il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n.286, che disciplina il sistema dei controlli nelle Amministrazioni pubbliche, e in particolare il controllo di regolarità amministrativa e contabile;				
VISTO	il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, concernente le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;				
VISTO	il D.M. 1° febbraio 2001, n.44, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;				
VISTO	l'art.1, comma 616, della legge 27 dicembre 2006, n.296, secondo cui il riscontro di regolarità amministrativa e contabile presso le istituzioni scolastiche è effettuato da due revisori dei conti, nominati dal Ministro dell'economia e delle finanze e dal Ministro della pubblica istruzione, con riferimento agli ambiti territoriali scolastici;				
VISTO	l'art.1, comma 617, della citata legge n. 296/2006, secondo cui i revisori dei conti in rappresentanza del Ministero dell'Economia e delle Finanze e del Ministero della Pubblica Istruzione, già nominati dal competente Ufficio Scolastico Regionale, sono confermati fino all'emanazione del decreto di nomina dei rispettivi Ministeri;				
VISTA	la Direttiva n. 102 del 30 dicembre 2010 emanata dal Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca per l'attività istruttoria del procedimento di nomina e revoca dei revisori dei conti presso le istituzioni scolastiche statali e di indirizzo dell'attività degli stessi;				
VISTI	i propri decreti: del 02/05/2011 n.3400, del 10/08/2011 n.6456, del 10/08/2011 n.6455, del 24/11/2011 n.8702, del 24/11/2011 n.8704, con i quali sono stati nominati i revisori dei conti, in rappresentanza del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca presso le istituzioni scolastiche statali fino al 31/12/2013;				
VISTA	la rinuncia all'incarico conferito con i sopradetti decreti da parte dei nominati di cui all'elenco allegato A;				

DECRETA

pertanto la necessità di procedere alla relativa sostituzione;

ATTESA

Art.1

A decorrere dalla data del presente decreto e fino al 31/12/2013, ai nominativi contenuti nell'elenco di seguito riportato è conferito l'incarico di revisori dei conti presso l'Ambito Territoriale Scolastico a fianco di ciascuno indicato, in rappresentanza del Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca:

Ambito	Istituto Capolfila	Nome Revisore	Cod. Fisc. Revisore
BG004	BGIS013003	PATRIZIA AMATO	MTAPRZ63E52G273S
BN017	BNIS01800B	MICHELINA TENNERIELLO	TNNMHL54M65G990W
BO032	BOIC83000E	ANTONIO FALIVENE	FLVNTN57C30E027X
FG006	FGIC821005	RICCINO TRAFICANTE	TRFRCN49C31H307G
FR034	FRPM06000B	EDVIGE MASTANTUONO	MSTDVG55E58L049B
GR062	GRIC80900Q	LUCA BARTOLETTI	BRTLCU71C06G687V
LE026	LEIS00700D	MARIA ANTONIETTA BELLOCCHIO	BLLMNT48A42D761P
LT024	LTTD080003	EDVIGE MASTANTUONO	MSTDVG55E58L049B
MI033	MIIS08400Q	PATRIZIA D'ADAMO	DDMPRZ64M64H373A
MI081	MIIC87600L	ROSALBA LETTERI	LTTRLB64P64E212H
MI112	MITF19000B	ANGELA SORDA	SRDNGL63S69E716N

p



Il Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca

Dipartimento per la Programmazione Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio – Ufficio VII

Prot.

Roma,

Ambito	Istituto Capolfila	Nome Revisore	Cod. Fisc. Revisore
MN006	MNRI02000X	FRANCESCO PAOLO GENTILE	GNTFNC43L10F784W
MS118	MSIS00600A	GIANFRANCO CASSISA	CSSGFR68D05E202Y
NA099	NAIS02900R	TERESA PETRILLO	PTRTRS55C68A512M
NA102	NARI05000R	LORI ULGIATI	LGTLRO59P68I712I
NA115	NATD420003	ANGELINA GRAGNANO	GRGNLN49B56H433L
NA148	NAIS01700E	ANGELO CIMMINO	CMMNGL51A20A455P
PC004	PCIS00200V	MARIA ALDA VENEZIANO	VNZMLD55S57A944V
PD005	PDIC861005	CRISTIANA SOPPELSA	SPPCST73H53A083Y
PD040	PDEE045009	CRISTIANA SOPPELSA	SPPCST73H53A083Y
PI135	PITD070007	GIANFRANCO CASSISA	CSSGFR68D05E202Y
PR010	PRPS030009	STEFANO CANTONI	CNTSFN63L15G337P
RE011	REIS01200C	MARIA ALDA VENEZIANO	VNZMLD55S57A944V
RM163	RMSD11000B	ROSANNA DI MATTIA	DMTRNN54M63A462V
RO009	ROIS00200A	FRANCESCO DE BENEDICTIS	DBNFNC59C12F206J
SO003	SOIS008005	PAOLO ROSCIO	RSCPLA68A11G937S
TO154	TOIC85600B	FRANCESCANTONIO AVERSA	VRSFNC72B01C352A
TV028	TVIS017009	ELISABETTA VAZZOLERETTO	VZZLBT77H61C957Y
UD037	UDIS014006	CECILIA TONEATTO	TNTCCL70H56F205G
VA036	VAPS11000A	MARIANGELA PERONI	PRNMNG66P49B300G
VC210	VCIS00700D	ELENA BODO	BDOLNE74A42D938W
VR015	VRIC87700C	ALBERTO CATANZARO	CTNLRT68P14F861S

Art.2

L'Istituto capofila provvederà alla liquidazione del compenso e al rimborso delle spese di viaggio e soggiorno degli stessi, secondo le norme in vigore.

Late Sylvania

IL MINISTRO FRANCESÇO PROFUMO



Il Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca

Dipartimento per la Programmazione Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilancio – Ufficio VII

Allegato A - Elenco Revisori Rinunciatari

Ambito	Istituto Capofila	Nome Revisore	Cod. Fisc. Revisore
BG004	BGIS013003	CARUSO MARIA CRISTINA	CRSMCR66M71B963T
BN017	BNIS01800B	PINTO ANNA	PNTNNA60D58B715L
BO032	BOIC83000E	PONTICIELLO ANTIMO	PNTNTM78A19F839J
FG006	FGIC821005	TENACE LUIGI	TNCLGU58D17I158A
FR034	FRPM06000B	GRAZIOLI ALESSANDRA	GRZLSN59B52H501N
GR062	GRIC80900Q	NAPPI ROSA VIRGINIA	NPPRVR54B58Z114C
LE026	LEIS00700D	CIANCIOTTA VINCENZO	CNCVCN48C07A892E
LT024	LTTD080003	MANDARELLI MARIO	MNDMRA50A27C479A
MI033	MIIS08400Q	MORO VISCONTI	MRVRRT63S06F205B
MI081	MIIC87600L	MORO VISCONTI	MRVRRT63S06F205B
MI112	MITF19000B	GATTO FRANCESCO	GTTFNC39T16L049C
MN006	MNRI02000X	CUMBO CALOGERO	CMBCGR50D16A089N
MS118	MSIS00600A	NAPPI ROSA VIRGINIA	NPPRVR54B58Z114C
NA099	NAIS02900R	PINTO ANNA	PNTNNA60D58B715L
NA102	NARI05000R	MASTANTUONO EDVIGE	MSTDVG55E58L049B
NA115	NATD420003	PINTO ANNA	PNTNNA60D58B715L
NA148	NAIS01700E	DE LISA MARIA TERESA	DLSMTR54M45F839R
PC004	PCIS00200V	MORDACCI ROSSANA	MRDRSN56T50G337A
PD005	PDIC861005	SABELLA FRANCESCA	SBLFNC54P65F839B
PD040	PDEE045009	SABELLA FRANCESCA	SBLFNC54P65F839B
PI135	PITD070007	NAPPI ROSA VIRGINIA	NPPRVR54B58Z114C
PR010	PRPS030009	NAPPI ROSA VIRGINIA	NPPRVR54B58Z114C
RE011	REIS01200C	PONTICIELLO ANTIMO	PNTNTM78A19F839J
RM163	RMSD11000B	GALLI ALESSANDRA	GLLLSN72E44A040J
RO009	ROIS00200A	GUERRA LUISELLA	GRRLLL54T52A757Q
SO003	SOIS008005	CARNABUCI ROSARIO	CRNRSR60M21F158W
TO154	TOIC85600B	BORDONARO GIUSEPPE	BRDGPP59L28H163L
TV028	TVIS017009	SABELLA FRANCESCA	SBLFNC54P65F839B
UD037	UDIS014006	SIMONIN SERGIO	SMNSRG52L12E473Y
VA036	VAPS11000A	ZANZI AMBROGINA	ZNZMRG50A71L682P
VC210	VCIS00700D	BORDONARO GIUSEPPE	BRDGPP59L28H163L
VR015	VRIC87700C	GUERRA LUISELLA	GRRLLL54T52A757Q 2